
2024. gada 29. novembrī  

Latvijas kamaniņu braucējiem veiksmīgi pirmie starti Lillehammerē 

Piektdien, 29.novembrī, Nāciju kausā jeb kvalifikācijas sacensībās Lillehammerē, 
Norvēģijā veiksmīgi startēja trīs Latvijas kamaniņu ekipāžas, tādējādi Eberspächer 
Pasaules kausa pirmajā posmā Latvijas komanda piedalīsies pilnā sastāvā – trīs vīru 
un trīs sieviešu, kā arī divas divvietīgās vīriešu un divas divvietīgās sieviešu ekipāžas.  

Eberspächer Pasaules kausa pirmajā posmā Lillehammerē piedalīsies Kristers Aparjods, 
Gints Bērziņš, Kaspars Rinks, Elīna Ieva Bota, Kendija Aparjode, Zane Kaluma, divniekos 
startēs Mārtiņš Bots/Roberts Plūme, Eduards Ševics-Mikeļševics/Lūkass Krasts, Anda 
Upīte/Zane Kaluma, Marta Robežniece/Kitija Bogdanova.  

Piektdien kvalifikācijas sacensībās vieninieku ekipāžās vīriešiem piedalījās Kaspars Rinks, 
kurš ieņēma astoto vietu (rezultāts – 49,373 sek.), vieninieku ekipāžās sievietēm Zane 
Kaluma ieņēma 14.vietu (rezultāts – 48,261 sek.), savukārt sacensībās divvietīgajām 
ekipāžām sievietēm Marta Robežniece / Kitija Bogdanova ierindojās otrajā vietā (rezultāts 
– 47,968 sek.). Visi augstākminēti kamaniņu braucēji kvalificējās pamatsacensībām.  

“Šoreiz Lillehammeres trasei ir neierasti laba kvalitāte, ledus ir ātrs un ciets. Trase ir ātra, 
ne pārāk viegla, tādēļ ir jābrauc ļoti precīzi, lai nepieļautu kļūdas. Var redzēt, ka visu nāciju 
sportistiem sagādā grūtības atrast labākās trajektorijas atsevišķās virāžās. Tomēr mūsu 
kamaniņu braucējiem kopumā veicas visnotaļ labi. Kristers Aparjods trasē ir ļoti ātrs, labi 
rezultāti treniņos bija arī Gintam Bērziņam, Elīnai Ievai Botai, divvietīgajām ekipāžām. 
Viss liecina par to, ka varēsim cīnīties par labāko trijnieku,” atzīst Latvijas kamaniņu izlases 
treneris Daniels Fogelis.  

Gatavojoties pirmajam Pasaules kausa posmam, Latvijas kamaniņu braucēji Lillehammerē 
aizvadīja divas treniņu nedēļas.  

2024./2025.gadā deviņi Eberspächer Pasaules kausa posmi norisināsies trīs kontinentos 
sešās valstīs – Norvēģijā, Austrijā, Vācijā, Latvijā, Dienvidkorejā un Ķīnā. Ceturtais 
sacensību posms 2025.gada 4. un 5.janvārī norisināsies Siguldā. Sestais posms, kas 
norisināsies 18. un 19.janvārī Vinterbergā, Vācijā, vienlaikus būs arī Eiropas čempionāts. 
Savukārt Pasaules čempionāts no 6. līdz 8.februārim norisināsies Vistlerā, Kanādā. 

Latvijas Nacionālās kamaniņu sporta izlases starti tiešraidē vērojami kanālā TV6, portālā 
tv3.lv 



Sestdiena, 30. novembris 
10:00 – 1.brauciens Sieviešu divvietīgās ekipāžas 
10:55 – 2.brauciens Sieviešu divvietīgās ekipāžas  
11:55 – 1. brauciens Sievietes 
13:15 – 2. brauciens Sievietes  
14:35 – 1.brauciens Vīriešu divvietīgās ekipāžas 
15:55 – 2.brauciens Vīriešu divvietīgās ekipāžas 

Svētdiena, 1.decembris 
10:30 – 1.brauciens Vīrieši  
11:55 – 2.brauciens Vīrieši  
13:00 – Jaukto pāru sacensības Divvietīgās ekipāžas 
14:15 – Jaukto pāru sacensības Vienvietīgās ekipāžas 


